Nao ha vinculacao ou dependencia corn objeto de outro documento de formalizacao de demanda 
corn na referida contratacao 

2- MATERIALS/SERVICOS 

A contratacao sera prestada por 11 (onze) meses. A estimativa preliminar do valor global da contratacao 

e 

de R$ 23 980,00 (vinte e tres mil, novecentos e oitenta reais). 

ITEM DESCRIcAO QNTD. UND. V. 
UNITARIO 

VALOR 

TOTAL 

01 Prestacao de servicos tecnico, 1 11 R$ 2.180,00 R$ 
organizacao, instalacao e MES 23.980,00 
acompanhamento presencial em ES 
sistema de sonorizacao e 
transmissoes das sessoes 
ordinarias, extraordinarias e

[...]

PARA PRESTAcAO DE SERVICOS TECNICO, ORGANIZACAO, INSTALACAO E ACOMPANHAMENTO 

PRESENCIAL EM SISTEMA DE SONORIZACAO E TRANSMISSOES DAS SESSOES ORDINARIAS, 

EXTRAORDINARIAS E ITINERANTES DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA, EXERCICIO 2025. 

A prestacao em questao tera valor medio global de R$ 23.980,00 (vinte tres mil, novecentos e oitenta 

reais), englobado todas as despesas inerentes aos servicos prestados. 

Assim, diante das informacoes acima trazidas, venho a presenca de V.Exa. requerer a autorizacao para 

contratacao dos servicos em questao, atraves da contratacao direta, corn fulcro no art.

[...]

constatou que a empresa IZAEL RODRIGUES DE JESUS, esta apta para prestar o servico 

solicitado. 

O valor a ser pago como contraprestacao e considerado razoavel de 

contratacao, qual seja: R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais, perfazendo o valor global 

de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais) sendo assim adjudicamos o objeto da 

contrata4ao em favor da empresa. 

Ante o exposto, resolve este agente de contrata4ao e equipe de apoio, corn 

fundamento no art. 75, II, da Lei 14.133/2021, considerar dispensavel o processo 

licitatorio, cujo processo segue para posterior homologacao do Presidente da Camara

[...]

anteriormente no presente processo, a HOMOLOGO o procedimento na modalidade 

Dispensa n° 009 2025, no qual se sagrou vencedora a empresa IZAEL RODRIGUES DE 

JESUS, inscrita no CNPJ de n° 27.099.535/0001-18, situada na Rua Jose Joaquim Seabra, 

n° 65, Centro, Cep: 46.990-000, Souto Soares — Ba, cujo preco final foi: R$ 22.000,00 (vinte 

e dois mil reais). 

Determino que sejam adotadas as medidas cabiveis para a contratacao. 

Apos os tramites legais, CADASTRE-SE, PUBLIQUE-SE e ARQUIVE-SE. 

Souto Soares-Bahia, em 12 de fevereiro de 2025. 

EDMILSON MEN1JES DOS ANJOS 
Presidente 

Poder Legislativo Municipal — Bienio 2025/2026